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»ایران« از آخرین تحولات در مذاکرات آتش‌بس در قاهره گزارش می‌دهد

سردرگمی صهیونیست ها در جنگ و سیاست

همچنان که تحرکات دیپلماتیک برای 
مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا در جریان 
است، رژیم صهیونیستی هم ریزسناریوی 
حمله به رفح را برای فشار به حماس در 
مذاکرات و فرار از فشارهای داخلی پیگیری 
می‌کند. روز گذشته مقامات اسرائیلی و 
امریکایی اعلام کردند که نتانیاهو در دیدار 
امروز خود به بلینکن اطاع داده که هیچ 
توافقی را که شامل توقف جنگ باشد، 
نمی‌پذیرد و اگر حماس بر این موضوع 
پافشاری کند، توافقی حاصل نخواهد شد 
و اسرائیل عملیات نظامی در رفح را آغاز 
خواهد کرد. بر همین اساس، روز چهارشنبه 
ارتش رژیم صهیونیستی مناطق شرقی رفح 
در جنوب نوار غزه را هدف حملات سنگین 

هوایی و توپخانه‌ای قرار داد.
عاوه بر آن، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
دیروز چهارشنبه گزارش داد به‌عنوان 
بخشی از آمادگی برای عملیات زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی در رفح، »منطقه امن 
جدیدی« در مرکز نوار غزه اعام خواهد 
شد تا آوارگان رفح بتوانند به آنجا بروند که 
این منطقه جدید در مرکز نوار غزه، بین 
وادی غزه و اردوگاه‌های مرکزی در حومه 
اردوگاه النصیرات و البریج و بسیار نزدیک 
به محور نتزاریم خواهد بود. در نتیجه با 
وجود آنکه اخبار و گزارش‌های متعددی 
پیرامون مذاکرات منتشر می‌شود، اما در 
مقابل این احتمال هم وجود دارد که به 
دلیل کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی و 
خصوصاً تأکید بر حمله به رفح، مذاکرات 
سرانجامی پیدا نکند. در همین راستا، 
بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در انتهای 
تور دیپلماتیک منطقه‌ای خاورمیانه خود در 
سرزمین‌های اشغالی در دیدار دیروزش با 
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی، 
بر ضرورت توافق رژیم صهیونیستی و 
حماس برای آتش‌بس تأکید کرد و گفت 
»حتی در این زمان دشوار نیز ما مصمم به 
تحقق یک توافق آتش‌بس برای آزادی اسرا 
هستیم...؛ پس جای هیچ تعلل و بهانه‌ای 

نیست؛ اکنون وقت )توافق( است.«
البته بلینکن در یک لفاظی سعی کرد توپی 
را در زمین حماس بیندازد و این گروه را 
مسئول حاصل نشدن توافق آتش‌بس 
دانست. یک روز قبل‌تر هم وزیر خارجه 

امریکا در جریان سفرش به اردن با اشاره 
به پیشنهاد مصر، آن را پیشنهادی قوی 
برای آتش‌بس در نوار غزه توصیف کرد 
و به گفته بلینکن، حماس نباید آن را به 
تعویق اندازد و زمان تصویب این پیشنهاد فرا 
رسیده است. حال آنکه، نه حماس، بلکه 
اعضای کابینه رژیم صهیونیستی هم بر سر 
تأیید یا رد توافق پیشنهادی با یکدیگر درگیر 
هستند. اظهارات بلینکن سبب واکنش 
حماس شد و یکی از مقامات با تکذیب 
ادعاهای وزیر خارجه امریکا درباره مذاکرات 
آتش‌بس اعلام کرد که ما همچنان درحال 
بررسی آخرین پیشنهاد مربوط به آتش‌بس 
هستیم و این نتانیاهو است که مانع توافق 

. د می‌شو

بحران در بحران
بلینکن در حالی حماس را مسئول عدم 
حصول توافق دانست که جریان‌های 
راست افراطی در کابینه رژیم صهیونیستی 
هم با توافق مخالف بوده و کابینه را 
تهدید به انحال کرده‌اند. همچنانی 
که اوریت استروک، وزیر شهرک‌سازی 
رژیم صهیونیستی توافق در حال بررسی 
در مصر را »افتضاح« دانست و گفت این 
طرح پیشنهادی ماهیت وجودی کابینه 
رژیم صهیونیستی را زیر سؤال می‌برد. 
جالب‌تر آنجاست که خانواده‌های اسرای 

صهیونیست، دیروز چهارشنبه با برگزاری 
تظاهرات در مقابل مقر اقامت بلینکن در 
تل‌آویو تهدید کردند در صورت شکست 
معامله تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 
و حماس، اعتراضات خود را در مرحله 
آتی تشدید خواهند کرد و اقدامات آتی 
آنها شامل محاصره مقرهای مقامات 
اسرائیلی و محاصره کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( با یک میلیون نفر و محاصره 
وزارت جنگ خواهد بود و هیچ‌کدام از 
مسئولان جز از طریق بالگردها توان ورود 
و خروج نخواهند داشت. مجموعه این 
شرایط مؤیدی بر بحران یا ابربحران‌های 
چندلایه و متناقض در رژیم صهیونیستی 
است که فضای مبهمی را از شرایط پیش‌رو 

به دست می‌دهد.

 دست و پازدن بی بی 
برای آتش بس

در این اثنی، یک منبع آگاه فلسطینی 
جزئیات پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین 
تحولات آن را به المیادین فاش و تأکید کرد 
که در سندی که به جنبش حماس ارائه 
شده است، از شدت موضع اشغالگران 
کاسته شده است. به نوشته ایسنا، یک 
منبع آگاه فلسطینی روز سه‌شنبه جزئیات 
پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین تحولات 
را به المیادین فاش کرد و توضیح داد که 

این سند که به جنبش حماس ارائه شده، 
حاوی نکات مثبت و کاهش موضع اسرائیل 
است. این منبع افزود: حماس هنوز 
باید موضوعات کلیدی، بویژه آتش‌بس 
و عقب‌نشینی از غزه را تثبیت کند. این 
منبع خاطرنشان کرد که پایبندی حماس 
به سند ارائه شده در ۱۴ مارس و پایبندی 
به تمام بندهای آن اشغالگران را مجبور 
به عقب‌نشینی درخصوص موضوعات 
آتش‌بس، عقب‌نشینی از غزه و بازگشت 
آوارگان کرد. وی تصریح کرد که جنبش 
حماس پس از بازگشت هیأتش به قاهره 
همچنان در حال بررسی این پیشنهاد و 
در حال انجام رایزنی‌های فشرده است و 
با میانجی‌های مصری و قطری در تماس 
دائمی است. این منبع در گفت‌وگو با 
المیادین گفت هنوز نکات بحث‌برانگیز 
درمورد موضوع اسیران صهیونیست وجود 
دارد و برای توافق بر سر تعداد و کیفیت 
آزادی آنها نیاز به زمان هست. این منبع 
تأکید کرد فضا بهتر از گذشته است و موضع 
اسرائیل در مورد عقب‌نشینی و بازگشت 

آوارگان شاهد عقبگردهایی است.
به موازات تشریح جزئیات پیشرفت 
مذاکرات قاهره، روزنامه الاخبار دیروز 
چهارشنبه، متن پیشنهاد رژیم صهیونیستی 
به جنبش حماس برای تبادل اسرا و 
آتش‌بس را منتشر کرد. طبق گزارش این 

روزنامه لبنانی، پیشنهاد مذکور شامل 
اصول اساسی برای توافق بین طرف 
اسرائیلی و فلسطینی و بازگشت آرامش 
پایدار است. این توافق چهارچوبی با 
هدف آزادی تمام اسرای صهیونیست در 
نوار غزه چه غیرنظامیان و چه سربازانی 
که مرده یا زنده هستند و برقراری آرامش 
پایدار در نوار غزه است. همچنین یک منبع 
بلندپایه مصری هم در روز چهارشنبه به 
تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس 
در یک فضای مثبت اشاره داشت. به 
گفته او، مصر در حال انجام رایزنی با همه 
طرف‌های ذیربط برای حل‌و‌فصل برخی 
از موارد بحث‌برانگیز بین دو طرف است. 
پیرو همین نکته اکنون باید دید که سیر 
تحولات در ساعات و روزهای پیش‌رو به 
کدام طرف خواهد چرخید و وزنه معادلات 
به چه سمتی می‌چربد؛ آیا مذاکرات به 
نتیجه می‌رسد و شاهد آتش‌بس و تبادل 
اسرا خواهیم بود یا آنکه موتور کشتار 
و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه 
کماکان روشن خواهد ماند و در ادامه حمله 
به رفح و نهایتاً جنایت بزرگ‌تر روی خواهد 
داد؟ هرچند که ناظران معتقدند حتی در 
صورت آتش‌بس موقت هم تضمینی برای 
عهدشکنی صهیونیست‌ها و از سرگیری 

حمات و اشغال رفح وجود ندارد.
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دولت اسرائیل بر این باور است که 
دیوان کیفری بین‌المللی درصدد تشکیل 
یک پرونده تازه علیه بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر این رژیم و چند مقام ارشد 
دیگر تل‌آویو است و جرمی که آنها بدان 
متهم شده‌اند، جنایات گسترده جنگی در 
جریان ستیز جاری در غزه است که از شروع 

آن 7 ماه می‌گذرد.
به گزارش روزنامه گاردین انگلیس، »ICC« از 
دیدگاه‌های خود در این خصوص به‌روشنی 
صحبت نکرده اما به نظر می‌رسد، اتهام 
اصلی نخست‌وزیر رادیکال رژیم اشغالگر 
قدس که پرونده مفتوحه بر پایه آن بنا 
نهاده شده، دریغ کردن آب و غذا از ساکنان 
مظلوم غزه و به‌وجود آوردن خطر واقعی و 
مشهود مرگ از این طریق برای آنهاست. 
رژیم نامشروع تل‌آویو از ورود بازرسان 
ICC و هر نهاد ناظر بین‌المللی دیگری 
به باریکه غزه و شهر رفح که کانون اصلی 
بحران‌ها بوده، جلوگیری کرده و در نتیجه 
اسنادی که ICC در این خصوص دارد، به 
میزانی نیست که این نهاد می‌خواهد و با 
 ICC وجود این »کریم‌خان« بازپرس ارشد
می‌گوید، شکی نیست که دولت تل‌آویو 
آگاهانه و با قساوت هرچه بیشتر استراتژی 
گرسنه نگه‌داشتن فلسطینی‌ها را  اجرا کرده 
و از این طریق قشر زیادی بخصوص کودکان 
بی‌گناه را به ورطه مرگ سوق داده است. 
بر این اساس کریم‌خان معتقد است، 
تشکیل یک پرونده کیفری برای نتانیاهو و 
محاکمه کردن او به جرم کشتن مردم با 
سلاح ضد‌انسانی »تحمیل گرسنگی« یک 
کار کاماً مقدور و الزامی است و او حاضر 
نیست با صبر در این خصوص به طراحان 
این قتل‌های هولناک فرصت بیشتری برای 

استمرار این جرایم بدهد.

تذکری اکید پس از اتمام دو سفر
»کریم‌خان« پس از اتمام دو سفر اخیرش 
به نوار غزه و کرانه باختری در مواجهه با 

خبرنگاران غربی به وضوح تصریح کرد که 
استفاده از آب و غذای سالم بدیهی‌ترین 
حق هر انسانی حتی در سخت‌ترین شرایط 
جنگی است و هر کس و هر نظامی که این 
حق را سلب کرد، مرتکب جنایات جنگی 
ع وقت جوابگوی آن  شده و باید در اسر
در دادگاه بین‌المللی قضایی باشد که در 
شهر لاهه هلند مستقر است. به گزارش 
دیلی تلگراف، کریم‌خان اضافه کرد: 
»نه‌تنها آب و غذا از مظلومان فلسطینی 
دریغ شده و گاردهای ویژه اسرائیلی اجازه 
ورود محموله‌های خوراکی را به شهر رفح 
نمی‌دهند، بلکه حتی بسته‌های دارویی 
فرستاده شده از اقصی نقاط جهان که 
نتیجه همدردی مردم دنیا با زجرکشیده‌های 
فلسطینی است به دست آنها نرسیده است. 
به‌روشنی به دولت غیر‌قانونی تل‌آویو 
تذکر می‌دهم که اگر این روند را به‌سرعت 
متوقف نکند و اجازه تغذیه و درمان درست 
را به ملت فلسطین ندهد، این حق را برای 
نهاد متبوعم قائلم که بلافاصله طبق نص 
صریح قانون و بر‌اساس کنوانسیون ژنو، 
تشکیل پرونده دهد و نتانیاهو و دستیاران 

اصلی او را دادگاهی کند.«

کودکان بی‌گناهی که بر اثر سوء‌تغذیه 
جان باختند

برقراری روال مذمومی که مورد اشاره 
کریم‌خان قرار گرفت، تقریباً مورد نکوهش 
هر کشور دیگری در سطح جهان نیز قرار 
دارد، ولی هرگاه که لزوم کمک‌رسانی فوری 
غذایی و پزشکی به فلسطینی‌ها در قالب 
قطعنامه‌های سازمان ملل به شورای امنیت 
این نهاد ارجاع شده، امریکا آن را وتو و از 
اجرای آن جلوگیری کرده و به این ترتیب 
در جنایات اسفبار رژیم نامشروع تل‌آویو 
در نوار غزه و کرانه باختری هرچه بیشتر 

شریک شده است.
حتی سامانتا پاور، مدیر اجرایی سازمان 
موسوم به »USA. Aid« که یک نهاد 
امریکایی ناظر بر جرایم بین‌المللی است، 
اعتراف کرده، قحطی واقعی و اپیدمی مرگ 
که محصول نرسیدن غذای کافی به مردم 
نیازمند غزه است، به‌طور آشکار بر منطقه 

حکم می‌راند. وی دیروز )چهارشنبه 12 
اردیبهشت( در واشنگتن گفت: »بررسی‌های 
ما نشان می‌دهد که غذای ده‌ها هزار نفر 
از مردم مقیم شمال غزه فقط یک‌دهم 
نیازهای معمولی هر انسانی است.« خانم 
پاور افزود: »حداقل 250 کودک در فلسطین 
که سن‌شان زیر 10 سال است، بر اثر این 
روند ظالمانه طی سه هفته اخیر جان 

باخته‌اند.«

انواع بهانه‌ها برای بذرپاشی مرگ
مسأله دیگری که احتمال دادگاهی شدن 
نتانیاهو را قوت می‌بخشد، این است که به 
گزارش منابع آگاه در تل‌آویو، وکلای او به‌رغم 
کندوکاو فراوان و سندسازی‌های جعلی 
هنوز دفاعیه‌ای برای او فراهم نیاورده‌اند 
که وی را از محکوم شناخته شدن در دادگاه 
مربوطه رهایی بخشد و به نظر می‌رسد او 
در یک‌قدمی این فرایند قرار دارد. با اینکه 
سایر مقام‌های ارشد صهیونیستی انواع 
بهانه‌ها را برای توجیه سیستم ضد‌انسانی 
گرسنگی دادن به ملت شریف فلسطین 
جور کرده‌اند، اما این تدبیر اثر لازم را 
نداشته و همه نشانه‌های موجود، تقصیرات 
را متوجه کابینه جنگی می‌کند که نتانیاهو 
از فردای روز شروع »طوفان‌ الاقصی« )در 15 

مهر 1402( تشکیل داد و در پی تصمیم‌های 
افراطی این کابینه به بمباران کور و بی‌وقفه 
غزه دست زده و از این طریق حدود 36 
هزار شهید و فزون‌تر از 85 هزار مجروح 
را روی دست فلسطینی‌ها گذاشته است. 
به گزارش ایندیپندنت، سربازان اسرائیلی 
عامداً در عبور ون‌های حامل مواد کمکی به 
مردم غزه تأخیری هرچه بیشتر می‌اندازند 
تا وقتی هم که به‌ دست مردم می‌رسد، 
فاسد شده باشد و آنها را مسموم و نالان‌تر 
کند، گاهی مدت این تأخیر به سه هفته 
هم بالغ شده است. از همه بدتر اینکه 
نیازهای بسیار مهم پزشکی شامل وسایل 
تکمیلی عمل‌های جراحی، داروهای ضروری 
در حین عمل و پس از آن نیز در فرایند 
فوق قرار گرفته و از رسیدن این متاع‌های 
حیاتی هم به دست پزشکان مستقر در غزه 

جلوگیری شده است.
به گزارش واشنگتن‌پست، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل نیز روند پاشیدن بذر 
مرگ در جنوب غزه را محکوم و تأکید کرده 
که از دیدن سیل کامیون‌های متوقف مانده 
در پشت دیوارهای بلند و ضد‌انسانی کشیده 
شده به دور غزه و شهر رفح، به‌شدت حیرت 
کرده و مرگ انسانیت توسط اسرائیلی‌ها را 

به چشم دیده است.

سزای اجرای استراتژی »مرگ بر اثر گرسنگی« در نوار غزه

پرونده کیفری نتانیاهو در محاکم جهانی گشوده شد

هرگاه که لزوم 
کمک‌رسانی 

فوری غذایی 
و پزشکی به 

فلسطینی‌ها 
در قالب 

قطعنامه‌های 
سازمان ملل به 

شورای امنیت 
این نهاد ارجاع 
شده، امریکا آن 
را وتو و از اجرای 

آن جلوگیری 
کرده و به این 

ترتیب در 
جنایات اسفبار 
رژیم نامشروع 
تل‌آویو در نوار 

غزه و کرانه 
باختری هرچه 

بیشتر شریک 
شده است

وصال روحانی با تشدید درگیری‌ها میان نیروهای مسلح یمن و 
ائتلاف امریکایی-انگلیسی، یک ناوچه هلندی دریای 
سرخ را به سوی اقیانوس هند ترک کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روزنامه هندی »ایندین اکسپرس«، 
ناوچه هلندی »ترومپ« پس از یک ماه حضور در 
دریای سرخ، این منطقه را ترک کرد و وارد بندر 
بمبیی در هند شد. »ترومپ« یک ناوچه فرماندهی و 
دفاع هوایی است که توسط نیروی دریایی سلطنتی 
هلند مستقر شده و هدف آن »ارائه مسیری امن 
برای کشتی‌های باری که از منطقه دریای سرخ عبور 

می‌کنند« اعلام شده است.
طبق این گزارش، این ناوچه به سنگاپور، هاوایی و 
جزایر کارائیب می‌رود و بعد از طریق کانال پاناما به 
هلند بازمی‌گردد. گفتنی است که پیش از هلند، 
فرانسه و آلمان نیز کشتی‌های جنگی خود را از 
منطقه خارج کرده بودند. در روزهای قبل هم نیروی 
دریایی ایالات متحده اعلام کرد که ناو هواپیمابر 
»یو اس اس دوایت دی آیزنهاور« و ناوشکن »یو 
اس اس گریولی« پس از حدود چهار ماه حضور در 
دریای سرخ از کانال سوئز به سمت شرق مدیترانه 

عبور کرده‌اند.
همزمان با این تحولات شورای عالی سیاسی یمن 
نسبت به هر گونه تشدید تنش توسط امریکا و 
همپیمانانش هشدار داد. به گزارش خبرگزاری یمن، 
شورای عالی سیاسی یمن در نشست روز سه‌شنبه 
30 آوریل، موضع قاطع یمن در حمایت از فلسطین 
و مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه با 

پشتیبانی امریکا را مجدداً اعلام کرد.
این شورا نسبت به تشدید تنش توسط ایالات 
متحده علیه امنیت و ثبات یمن هشدار داد و 
تأکید کرد که تحرکات و طراحی‌های مشکوک 
ائتاف نظامی غربی که با هدف دلسرد کردن 
یمن و تضعیف نقش و وظیفه دینی و انسانی آن در 
دفاع از فلسطین صورت گرفته، با شکست مواجه 

خواهد شد.
طبق این گزارش، شورای عالی سیاسی یمن 
تأکید کرد که تمامی کشتی‌های کشورهای جهان 
در عبور و مرور از دریای سرخ، خلیج عدن و 
تنگه باب‌المندب به استثنای کشتی‌های مرتبط 
با دشمن صهیونیستی و کشتی‌های امریکایی و 

انگلیسی متجاوز به یمن در امان هستند.
در این نشست شورای عالی سیاسی یمن همچنین 
بر موضع خود در قبال امنیت و ثبات منطقه، دریای 
سرخ، تنگه باب‌المندب و اقیانوس هند و مطابقت 

کلیه اقدامات نیروهای مسلح با قوانین بین‌المللی 
و بشردوستانه تأکید کرد.

 هشدار قاطع انصارالله به متجاوزان و شرکا
روز گذشته، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
هم نسبت به اجازه برخی دولت‌های منطقه برای 
استفاده از خاک کشورشان برای حمله به یمن 

هشدار داد.
به گزارش شبکه المیادین، علی القحوم، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله در پیامی تأکید کرد که 
هر پایگاه یا سرزمینی که تجاوز به یمن از آنجا آغاز 
شود، به عنوان هدف مشروع نیروهای مسلح یمن 
تعریف خواهد شد و با گسترش میدان عملیات و 
بانک اهداف، جزو اهداف راهبردی و حیاتی دارای 
اهمیت اقتصادی تلقی خواهد شد. القحوم روز 
چهارشنبه از طریق سکوی مجازی »ایکس« با اشاره 
به تغییر معادلات، خواستار در نظر گرفتن پیامدها 
و روندهای خصمانه و ملاحظه و محاسبه عواقب 
تجاوز 9 ساله اخیر به یمن شد. وی در خصوص 
صلح تأکید کرد که دستیابی به ثبات، امنیت و 
صلح به نفع یمن، عربستان سعودی، امارات و کل 
منطقه است. در موضع‌گیری دیگری، »محمد علی 
الحوثی« عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن بامداد 
چهارشنبه خطاب به متجاوزان به یمن هشدار داد: 
»با آتش بازی نکنید«. به گزارش ایرنا، الحوثی در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: »با آتش بازی نکنید؛ بسیار بسیار بیشتر از 
آنچه که فکر می‌کنید، ذخایر استراتژیک سلاح‌های 
بازدارنده در اختیار داریم؛ هم به لحاظ تعداد، هم 

به لحاظ تنوع و کیفیت.«
سخنان الحوثی ساعاتی پس از انتشار لحظه حمله 
پهپادی نیروهای مسلح یمن به کشتی سیکلادیس 
)CYCLADES( صورت گرفت. یحیی سریع 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد سه‌شنبه با 
تأیید حمله به کشتی عازم سرزمین‌های اشغالی 
و با بیان اینکه این عملیات موفقیت‌آمیز بود، 
افزود: »نیروی دریایی، موشکی و نیروی هوایی 
ما عملیات مشترکی را علیه کشتی سیکلادیس 
)CYCLADES( در دریای سرخ انجام دادند و 
ضربه دقیقی به دشمن وارد کردند«. نیروهای ارتش 
یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
حملات خود به غزه را متوقف نکند، کشتی‌های این 
رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در 

دریای سرخ مورد هدف قرار بدهند.

یک ناو هلندی پس از هشدار قاطع انصارالله از دامنه تهدید مقاومت خارج شد

فرار متجاوزان از دریای سرخ

علی القحوم، 
عضو دفتر 

سیاسی 
جنبش 

انصارالله در 
پیامی تأکید 

کرد که هر 
پایگاه یا 

سرزمینی که 
تجاوز به یمن 

از آنجا آغاز 
شود، به عنوان 
هدف مشروع 

نیروهای 
مسلح یمن 

تعریف 
خواهد شد 

و با گسترش 
میدان عملیات 
و بانک اهداف، 

جزو اهداف 
راهبردی و 

حیاتی دارای 
اهمیت 

اقتصادی تلقی 
خواهد شد

در تداوم موتور حمایت از فلسطین و اعتراض به نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی، روز گذشته تظاهرات دیگری در سطح 
جهان بر پا شد. از سوی دیگر در ایالات متحده مدعی 
آزادی بیان، پلیس به‌عنوان بازوی حمایتی دولت از جنایات 
اشغالگران همچنان در گود سرکوب دانشجویان، به زدوخورد 
و بازداشت می‌پردازد. روز گذشته صدها دانشجو و شخصیت‌ 
دانشگاهی همراه با گروه‌هایی از هنرمندان و شهروندان 
عادی در پاکستان در مقابل کنسولگری امریکا در لاهور تجمع 
کرده و حمایت ایالات متحده از جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و نسل‌کشی ساکنان غزه توسط نظامیان صهیونیست 
را محکوم کردند. منابع کانادایی نیز اعام کردند که 
کمپ‌های اعتراضی دانشجویی که در دانشگاه مک‌گیل 
شهر مونترال آغاز شده، اکنون باوجود تلاش‌های پلیس و 
دادگاه‌ها برای سرکوب، به دانشگاه‌های دیگر کانادا سرایت 

کرده است. اتحادیه جهانی علمای مسلمان نیز طی بیانیه‌ای 
با حمایت از جنبش دانشجویی، سرکوب تظاهرات اساتید 
و دانشجوها توسط پلیس امریکا و آلمان در محوطه‌های 
دانشگاه‌ها را محکوم و خواستار گسترش این جنبش برای 
توقف نسل‌کشی در نوار غزه شد. تأثیرگذاری راهپیمایی‌های 
اعتراضی بر جامعه جهانی سبب نگرانی مقامات و وزرای 
صهیونیستی شد. آنها در جلسه کابینه ناامیدی خود را 
از وضعیت دیپلماسی عمومی اسرائیل در پی تظاهرات 
گسترده در دانشگاه‌های امریکایی و بین‌المللی ابراز کردند. 
وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی در این رابطه افکار عمومی 
امریکا را یک تهدید وجودی برای اسرائیل خواند. اعتراضات 
ضداسرائیلی دانشجویان امریکایی در بسیاری از دانشگاه‌های 
امریکا ادامه دارد و به موازات آن نیز ماشین سرکوب پلیس 
دور تند به خود گرفته است. سه‌شنبه شب پلیس نیویورک 
برای مهار صدای اعتراضی دانشجویان در سراسر امریکا، 
برای چندمین‌بار به دانشگاه کلمبیا یورش برد و ساختمانی 
که دانشجویان آن را به تصرف خود درآورده بودند، کاملاً 
محاصره کرد. ذکر این نکته مهم است که اقدامات پلیس در 
دانشگاه کلمبیا، آغازگر جنبش دانشجویی علیه نسل‌کشی، 
تلاشی برای الگوسازی سرکوب و ارعاب دانشجویان در 
سایر دانشگاه‌های امریکا است. شورای امنیت ملی امریکا 
نیز ضمن ابراز نگرانی از اقدام دانشجویان دانشگاه کلمبیا 
در اشغال ساختمانی در این دانشگاه گفت؛ اعتراض‌های 

دانشجویی در حمایت از فلسطین را زیرنظر دارد.
روز گذشته رسانه‌های امریکا گزارش دادند که نیروهای 
پلیس امریکا از هجدهم آوریل تا کنون در ۲۵ دانشگاه 
این کشور در ۲۱ ایالت، حداقل هزار دانشجوی معترض 
به جنایت‌های رژیم اسرائیل در غزه را بازداشت کرده‌اند.


